Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

164/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 164/2020 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 102/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS
DE OXIGENOTERAPIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o
adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,002.500,00UN2,00

CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL

Especificações técnicas:
Extensão em PVC e cânula em silicone
Pode ser utilizado com extensões de até 20m;
Transparente;
Fluxo contínuo;
Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio;
Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama;
P.V.C. Atóxico Siliconado;
Estéril;
Embalagem com 1 unidade;
Atóxico;
Aspirogênico;
Descartável (Uso único).
- Medida interna do prong.: 1,45mm, - Medida interna da conexão: 5,89mm, - Medida
externa do prong.: 1,98mm, - Medida externa da conexão: 11,28m;

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,001.800,00UN3,00

CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO

Especificações técnicas:
Extensão em PVC e cânula em silicone
Pode ser utilizado com extensões de até 20m;
Transparente;
Fluxo contínuo;
Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio;
Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama;
P.V.C. Atóxico Siliconado;
Estéril;
Embalagem com 1 unidade;
Atóxico;
Aspirogênico;
Descartável (Uso único).
- Medida interna do prong.: 2,59mm, - Medida interna da conexão: 5,42mm, - Medida
externa do prong.: 3,38mm, - Medida externa da conexão: 11,24mm;

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0040,00UND4,00

CILINDRO DE ALUMÍNIO DE O²

Cilindro de Oxigênio em alumínio -
10L - sem carga
Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 10 litros, especialmente

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

164/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

desenvolvido para armazenar gases comprimidos ou liquefeitos. Feito em alumínio,
este produto é fornecido vazio e acompanha válvula cromada e rosca padrão
ABNT 218-1 gás Oxigênio com o mais alto padrão de qualidade para garantir a
segurança e conforto do paciente.
Especificações técnicas:
Capacidade 10 litros;
Feito em alumínio;
Sem carga;
Válvula cromada;
Rosca padrão ABNT 218-1 gás O²;
Garantia de fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação.

Desconto Ofertado 0,00%

0,0030,00UND5,00

CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO

Especificações técnicas:
Carrinho para cilindro de 7 a 10 litros;
Estrutura e base em ferro;
Rodízios de alta qualidade;
Fabricado em tubos galvanizados de ferro com pintura eletrostática branca;
Acompanha alças ajustáveis em velcro;

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 22.846.832/0001-66ALTS COMÉRICO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,63 BIOBASE13.040,008.000,00UN1,00

CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO

Especificações técnicas:
Extensão em PVC e cânula em silicone
Pode ser utilizado com extensões de até 20m;
Transparente;
Fluxo contínuo;
Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio;
Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama;
P.V.C. Atóxico Siliconado;
Estéril;
Embalagem com 1 unidade;
Atóxico;
Aspirogênico;
Descartável (Uso único).
- Medida interna do prong.: 2,77mm, - Medida interna da conexão: 5,79mm, - Medida
externa do prong.: 4,52mm, - Medida externa da conexão: 11,42mm; BIOBASE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

13.040,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

164/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Itajubá, em 18 de janeiro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento